岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年度 岐阜県職員（獣医師）採用選考を実施します

県では、令和８年４月採用予定の県職員（獣医師）の採用選考を下記のとおり実施します。

記

１ 選考区分・採用予定人員等

区 分 採用予定人員 職  務  内  容  等

獣医師 １５人程度
知事部局の本庁及び現地機関（保健所、家畜保健衛生所、各種研

究所等）において、専門技術的業務に従事します。

２ 受験資格

昭和４１年４月２日以降に生まれた人で、獣医師の免許を有する人又は令和８年に実施

される国家試験による当該免許を取得する見込みの人

３ 申込方法等

・申込方法 【オンラインの場合】

       次のＵＲＬ又は二次元コードから岐阜県公式ホームページにアクセスし、

       申し込んでください。

       https://www.pref.gifu.lg.jp/page/439.html

      【郵送又は持参の場合】

次の宛先まで申込書を提出してください。

         〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

         岐阜県健康福祉部健康福祉政策課（岐阜県庁１５階）

・受付期間 令和７年４月２２日（火)から５月１６日（金）の午後５時１５分まで

※郵送の場合は、令和７年５月１６日（金）の消印有効

※持参の場合は、土曜日、日曜日、祝日を除く午前８時３０分から午後

５時１５分までに限ります

令和７年４月２２日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電 話 番 号

健康福祉政策課 管理調整係 和田

内線 3213
直通 058-272-8260
F A X 058-278-2620

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/439.html

４ 試験日程及び合格発表

 日   時 会   場 合格発表

６月１５日（日）

 受付開始

・午前８時３０分

 試験終了

・岐阜会場 午後４時００分を予定 ※

  ・東京会場 午後２時００分を予定 ※

※ 適性検査を岐阜会場は１５日、東京会

場は１６日にそれぞれ実施するため、

終了時間が異なります。

〇岐阜会場

・岐阜県立加納高等学校

（岐阜市加納南陽町 3丁目 17）

〇東京会場

・東京文具共和会館

（東京都台東区柳橋 1-2-10）

７月上旬

（予定）

６月１６日（月）

開始時刻等は受験票送付時にお知らせ

します。

〇岐阜会場

・ＯＫＢふれあい会館第２棟内

（岐阜市薮田南 5-14-53）

〇東京会場

・ビジョンセンター赤坂(永田町)

（東京都千代田区永田町 1-11-28

 合人社東京永田町ビル地下 1階）

５ 採用選考案内・申込書の配布場所

岐阜県健康福祉部健康福祉政策課ホームページ

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11221/

６ 問い合わせ先

岐阜県健康福祉部健康福祉政策課（岐阜県庁１５階）

    〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

    TEL 058-272-8260

    E-mail c11221@pref.gifu.lg.jp

        キーワード検索   岐阜県獣医師採用   Web 検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/soshiki/11221/
mailto:c11221@pref.gifu.lg.jp